CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TTr-...
	[bookmark: _GoBack]………, ngày……tháng….. năm…….

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương của Bộ Xây dựng

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn.
	Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
	Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện công tác thi đua, khen thưởng của Bộ Xây dựng;
Căn cứ Quyết định số ....... quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của ........... (tên cơ quan, đơn vị);
	Căn cứ Hướng dẫn số ……/HD-SXD ngày …… tháng …… năm …… của Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn;
	Trên cơ sở kết quả rà soát, bình xét của cơ quan, đơn vị, (tên cơ quan, đơn vị) đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn xem xét, tổng hợp, trình Bộ Xây dựng xét tặng Kỷ niệm chương cho các cá nhân đủ tiêu chuẩn theo quy định (có danh sách trích ngang và hồ sơ kèm theo).
	Trong đó:
	1. Cá nhân đang công tác trong ngành Xây dựng và Giao thông vận tải:…người.
	2. Cá nhân công tác ngoài ngành Xây dựng và Giao thông vận tải: … người.

(tên cơ quan, đơn vị) kính trình Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn xem xét, tổng hợp./.

                                                                      THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
                                                                                     (Ký tên, đóng dấu, ghi rõ họ tên)

DANH SÁCH CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG KỶ NIỆM CHƯƠNG
“VÌ SỰ NGHIỆP XÂY DỰNG” / “VÌ SỰ NGHIỆP PHÁT TRIỂN GIAO THÔNG VẬN TẢI VIỆT NAM”

(Kèm theo Tờ trình số …/TTr-…… ngày …… tháng …… năm …… của ………)

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Chức vụ, đơn vị công tác
	Ngày bắt đầu công tác trong ngành
	Tổng số năm công tác
	Trong ngành
	Ngoài ngành
	Ghi chú (kỷ luật nếu có)

………..,ngày …… tháng …… năm ……
THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu, ghi rõ họ tên)